
1  

  

 

 

 

                                                                                                                                                             All’Albo 

Agli atti  

Alla DSGA 

 

Oggetto: Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0” – Azione 1: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation Classroom –Ambienti di 

apprendimento innovativi. Decreto liquidazione spese di personale e generali. 

CUP: I84D22003810006 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16930       -        TITOLO DEL PROGETTO: “La classe al centro” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 06 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la linea di investimento M4C1I3.2 - “Scuola 4.0 - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 129.792,66 per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 

relative all’investimento; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

"LUIGI DENZA" 
80053    C/mare di Stabia (NA) – traversa Fondo d'Orto 

tel./fax  081/8701043   http://www.icdenza.edu.it 
 e - mail: NAIC847006@istruzione.it –  
P.E.C. naic847006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 
 

 

Istituto Comprensivo "LUIGI DENZA" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - A997AC0 - SEGRETERIA

Prot. 0003262/U del 21/08/2024 10:58

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



2  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1232 del 20/03/2023; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 102 del 

29/01/2024); 

 

VISTO l’avviso pubblico interno per il reclutamento dei membri del Team prot. 2461 del 05/06/2023; 

 

VISTO l’avviso di messa a disposizione per il personale ATA prot. 2861 del 04/07/2023; 

 

VISTO il bando esterno prot. n. 28 del 03/01/2024 (bando interno andato deserto) per la selezione di un 

Collaudatore; 

 

VISTI i decreti di incarico del personale individuate, pubblicati in Albo e nella pagina PNRR del sito web di 

istituto; 

 

VERIFICATE le attività svolte dal personale incaricato, interno ed esterno 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le attività in orario 

aggiuntivo effettivamente svolte, alle figure di seguito indicate: 

 

 

 

DIREZIONE E 

COORDINAMENTO 

 

 

DS  

TORICCO FABIOLA 

 

 

 

Ore 63 

 

 

 

€ 33,18/h 

 

 

 

CONSULENTE 

METODOLOGICO 

DIDATTICO 

 

DOCENTE 

CUOMO CARMELA 

Ore 33 € 23,23/h 

DOCENTE  

OSTACOLO ELVIRA 

Ore 33 € 23,23/h 

DOCENTE 

SOMMA LETIZIA 

Ore 33 € 23,23/h 

 

PROGETTISTA 

DIDATTICO 

DOCENTE 

DE ANGELIS FRANCESCO 

 

Ore 50 

 

€ 23,23/h 

 

SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO 

ASS. AMM.VA 

DE ROSA ANNA 

 

 

Ore 51 

 

 

€ 19,24/h 

 

COLLAUDATORE 

 

 

DOCENTE ESTERNO 
MAZZONE ALESSANDRO 

Ore 44 € 70,00/h 

SUPPORTO ESTERNO 

AL RUP 

OXFIRM SRL 

BOVE ANTONIO 

 € 1.161,50 

 

Gli importi indicati si intendono al lordo stato. Sugli stessi saranno calcolate e versate tutte le ritenute di legge. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato in Albo e Amministrazione Trasparente e nella pagina PNRR del sito 

web ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Fabiola Toricco 
Il documento è prodotto e conservato in originale informatico 

                                                                                                             e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell’                                                   

                                                                                                              Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della 

                                                         della sottoscrizione digitale. 

                                                                                                                                                      


		2024-08-21T11:44:30+0200
	FABIOLA TORICCO




